＜プレスリリース＞

2024 年 9 月 6 日

一般財団法人全日本ろうあ連盟

報道関係者 各位

 この度、日本空港ビルデング株式会社様、東京国際空港ターミナル株式会社様のご協力

を頂き、国連が定めた９月 23 日の「手話言語の国際デー」の啓発のため、下記の通り、

羽田空港第１・第２・第３ターミナル内のデジタルサイネージにて、手話言語について啓

発を図るコンテンツを掲出させていただくことになりました。

 引き続き、当連盟は「手話は言語である」ことを広く周知してまいります。

掲出期間

 2024 年９月５日（木）～９月２９日（日）

掲出個所

羽田空港

第１・第２ターミナル ２階マーケットプレイスエレベーター付近

第３ターミナル     ２階到着ロビー到着出口付近

第１ターミナル    第２ターミナル      第３ターミナル

手話言語の国際デー特集サイト

https://www.jfd.or.jp/intdoc/idsl_iwdp/idsl_iwdp2024

2024 年度 ライトアップ場所 予定一覧

https://www.jfd.or.jp/intdoc/idsl_iwdp/idsl_iwdp2024/bluelight

お問い合わせ先

一般財団法人全日本ろうあ連盟

国際委員長 嶋本 恭規（担当：藤川）

E-mail:  jfd-km@jfd.or.jp

〒162-0053 東京都新宿区原町 3-61 桂ビル 2F

TEL：03-6302-1448 FAX：03-6302-1449

掲載内容

手話言語の国際デー

特集サイト

2024 年度

ライトアップ

場所予定一覧

mailto:jfd-km@jfd.or.jp